
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 п. СОСНОВКА 

МАОУ СОШ № 24 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г.                                                                                                                         № 229-д 

 

п. Сосновка  

 

О создании школьного театра 
 

В соответствии с протоколом Минпросвещения от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О 

создании и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», в целях 

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального 

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры 

и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников, поддержка творческих 

способностей обучающихся МАОУ СОШ № 24 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе дополнительного образования 

МАОУ СОШ № 24. 

 

2. Назначить руководителем школьного театра «Мозайка» учителя русского языка и 

литературы Вяткину Н.И. 

 

3. Утвердить Положение о школьном театре «Мозайка» (Приложение) 

. 

4. Мецлер А.В., ответственной за ведение сайта образовательной организации создать на 

официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и разместить документы по созданию 

школьного театра. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 24                          О.А. Глухова 

Acer24-1
New Stamp_1


